
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 467 
ORIGINALE DATA 23/10/2024 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE E SEDE LEGALE DA 
SOCIETA’ ASSITECA A HOWDWN S.P.A.. 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista e richiamata la comunicazione tramite Pec con ns. prot. 27461 del 10.10.2024 , con la quale la 
Società Assiteca Gruppo Howden ha informato il Comune di Ponsacco della variazione della 
propria ragione sociale , precisando contestualmente l’invarianza di tutti gli altri dati riferiti alla 
propria identificazione societaria.

Considerato che la Società suddetta è affidataria del servizio di brocheraggio assicurativo per gli 
anni 2024- 2025 e che pertanto, si rende necessario prendere atto della variazione di ragione sociale 
come comunicata dalla società medesima.

Considerato che tali variazioni non hanno incidenza sui rapporti ad oggi in essere con la società, i 
quali, conseguentemente, continuano ad essere mantenuti alle stesse condizioni espressamente 
previsti negli atti di affidamento. 

Preso atto che i dati aggiornati relativi alla ragione sociale e alla sede legale della società sono i 
seguenti:

- Ragione sociale : HOWDEN SPA 
- SEDE LEGALE – Via Costanza Arconati 1 – 20135 Milano 
- Pec : Howden@pec.howdenspa.it

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI e stampato il giorno 11/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:Howden@pec.howdenspa.it


Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo, di prendere atto della comunicazione della società Assiteca Gruppo Howden con la 
quale il Comune di Ponsacco è stato informato della variazione di ragione sociale e sede legale della 
medesima.

Di prendere atto che i dati identificativi della società che hanno subito una variazione, come da 
comunicazione, sono i seguenti:

- Ragione sociale : HOWDEN SPA 
- SEDE LEGALE – Via Costanza Arconati 1 – 20135 Milano 
- Pec : Howden@pec.howdenspa.it

Di prendere atto che tutti gli altri dati identificativi della società rimangono invariati.

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento così come stabilito dal D. Lgs. 
33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di Ponsacco.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, in quanto Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato /Gare e appalti è la Sig.ra Santina Locci .

 

Il Responsabile 2° Settore 
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI e stampato il giorno 11/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:Howden@pec.howdenspa.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI e stampato il giorno 11/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 467 SET2
DATA 23/10/2024

Oggetto: PRESA D’ATTO VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE E SEDE LEGALE DA 
SOCIETA’ ASSITECA A HOWDWN S.P.A..

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
23/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione. 

Ponsacco, lì 23/10/2024

L’Addetto alla Pubblicazione
GLORIA CIONI / Intesi Group S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GLORIA CIONI e stampato il giorno 11/11/2024 da Samanta Terreni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


